PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49)3542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/2

                                                  14º TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

Código registro TCE: BDB390099FE8872F31004EBF28AE157AD3EE27B1

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no CNPJ sob o nº 82.939.422/0001-91, sito a Rua Nereu Ramos, 204, Centro da

Cidade de Erval Velho, SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Exmo.

Sr. Severino Jaime Schmidt.

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

n.º90.180.605/0001-02, com sede a Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450  da

cidade de Porto Alegre - SC, neste ato representada pelo seu representante legal, Sr.

Marcelo Wais, CPF n.º632.005.380-15.

Celebram o presente Termo Aditivo de Contrato, mediante cláusulas e condições que aceitam,

ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, tudo de acordo com o Processo Licitatório

002/2023, Pregão Eletrônico nº 001/2023 em conformidade com a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993

e suas alterações, assim discriminando:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO AO OBJETO

1.1 Fica acrescido ao objeto contratado o seguro para o seguinte veículo:

 LOTE 04: ÔNIBUS/MICRO ÔNIBUS / RCO

 CNPJ 82.939.422/0001-91

87 ÔNIBUS VOLKSWAGEN

MODELO: NEOBUS 8.180E 2024/2025

R$:412.000,00

Placa: SXM0A96

Nº patrimônio: 4140

Chassi: 953AD5TF5SR006697

Coberturas casco compreensiva 100% da

Tabela Fipe.

Danos Materiais a terceiros:R$150.000,00

Danos Corporais a terceiros:R$300.000,00

Danos Morais a terceiros: R$ 50.000,00 App

Morte/Invalidez/DMH:R$ 100.000,00

Assistência 24 horas Guincho e Taxi com KM

Livre Cobertura para Vidros, Para-Brisa,

Lanternas, Faróis e Retrovisores

01 R$ 2.977,50

88 RCO DANOS CORPORAIS E OU
MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS
ÔNIBUS VOLKSWAGEN

MODELO: NEOBUS 8.180E 2024/2025

Placa: SXM0A96

 01 R$ 687,10

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49)3542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

2/2

Nº patrimônio: 4140

Chassi: 953AD5TF5SR006697

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE VALORES

2.1. Em decorrência das alterações citadas na cláusula primeira, o valor pago a CONTRATADA fica

acrescido em R$3.664,60.

CLÁUSULA TERCEIRA  – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA  - DO FORO

4.1. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução do presente Contrato, fica eleito o FORO

da Comarca de Herval D’Oeste - SC.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma

na presença de 02 testemunhas.

Erval Velho, SC, 11 de outubro de 2024.

Severino Jaime Schmidt                                Marcelo Wais
Prefeito Municipal de Erval Velho                                     Gente Seguradora S/A

Testemunhas:

Nome:  Camila Cristini Paz                                           Nome: Sarha Pratto
CPF: 072.753.849-73                                                                CPF: 013.891.649-77

_______________________________
Visto Assessora Jurídica da Unidade Gestora
Juliane Perotoni